O PARANÁ FALA IDIOMAS

EDITAL Nº 009/2024

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS E
CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO ESCRITA:

PROFISSIONAL GRADUADO

A Coordenação do Programa “O Paraná Fala Inglês”, da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna
pública  a homologação  das  inscrições  e  convocação  para  a  prova  escrita  na
modalidade online para o processo de seleção de bolsista para atuação por tempo
determinado no  Programa “O Paraná  Fala  Inglês”,  enquadrado  na Área  Prioritária:
Melhoria  do  Ensino  Superior,  definida pelo  Conselho  Paranaense  de  Ciência  e
Tecnologia  –  CCT  PARANÁ,  da  Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e
Ensino Superior do Estado do Paraná – SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1As inscrições realizadas para Profissional Graduado foram as seguintes:

Candidato(a) RG

Livia Cristina Carvalho da Fonseca 6.997.993-9
Dérik Leonhardt Neske 10.518.284-8

2. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

2.1 Considerando o disposto no item 6 do edital PFI 008/2024, foram homologadas as
seguintes inscrições para Profissional Graduado:

Candidato(a) RG Inscrição Inscrição para o
Campus de

Livia  Cristina  Carvalho  da
Fonseca

6.997.993-9 HOMOLOGADA Foz do Iguaçu

Dérik Leonhardt Neske 10.518.284-8 HOMOLOGADA Marechal

3. AVALIAÇÃO ESCRITA

3.1A avaliação escrita será realizada de modo remoto – síncrono (online), por video
conferência no dia 28/06/2024, como previsto no edital 008/2024.
O link para acesso é o que segue: https://meet.google.com/din-amxv-ukj

https://meet.google.com/din-amxv-ukj

3.2O candidato deverá se conectar ao link da prova escrita no dia e horário indicados.
O/A candidato/a que não respeitarem rigorosamente o dia e hórario estabelecidos
serão automaticamente desclassificados.
3.3Em  caso  de  alteração  do  link  da  prova  escrita,  a  coordenação  enviará  ao
candidato, via e-mail e/ou WhatsApp, minutos antes do horário estabelecido neste
edital, o novo link para conexão.
3.4O Programa Paraná Fala Inglês não se responsabiliza pela não participação do
candidato por motivos de ordem técnica de computadores, falhas de comunicação,
congestionamento  das  linhas  de  comunicação,  bem  como  por  outros  fatores  de
ordem técnica, oriundos do candidato que impossibilitem sua participação.

4. DA PROVA DIDÁTICA E RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESCRITA

4.1 A prova didática será realizada no dia 01 de julho de 2024.
4.2 A  convocação  para  a  prova  didática  será  realizada  em  edital  próprio  até  24
de junho de 2024.

4.3O  resultado  das  avaliações  serão  publicados  no  dia  03/07/2024,  no endereço
https://www.unioeste.br/portal/parana-fala-ingles/editais;

4.4A interposição de recursos em relação ao resultato das avaliações deverá ser encaminhada
por correspondência digital para o e-mail paranafalainglesunioeste@gmail.com         até o dia 04 de
julho de 2024.

4.5A análise dos recursos será realizada até dia 07 de julho de 2024 e a publicação de edital
com o resultado final (após recurso, caso houver) será realizada até dia 08 de julho de 2024.

4.6 Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dirigido à
coordenação do programa:  paranafalainglesunioeste@gmail.com

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 20 de junho de 2024.

                                                                     ---------------------------------------------------

Prof.ª Dra. Isis Ribeiro
Berger

Coordenadora Institucional do Projeto PFI na
UNIOESTE Portaria nº 3588/2023-GRE

mailto:paranafalainglesunioeste@gmail.com
mailto:paranafalainglesunioeste@gmail.com%20

	1. DAS INSCRIÇÕES
	2. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
	3. AVALIAÇÃO ESCRITA
	4. DA PROVA DIDÁTICA E RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESCRITA
	PUBLIQUE-SE.

		2024-06-20T18:14:35-0300